
09/10/2023, 08:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73096/relatorio_ata_parcial_44528109178.html 1/4

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0008232/2023

Às 08:45:56 horas do dia 03 de Outubro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EXECUÇÃO DE CURSOS,
OFICINAS E ATIVIDADES RECREATIVAS PARA FAMILIAS CADASTRADAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS (CRAS, CREAS, SCFV, IGD SUAS, IGD PBF, E
CRIANÇA FELIZ) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FLORIANO-PI. .

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 05/10/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

19650 CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 30439119000126 R$ 132.390,00 Classificada --

66582 ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15704586000142 R$ 132.390,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 30.439.119/0001-26 R$ 79.434,18 05/10/2023 09:36:21 Fechado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-42 R$ 83.820,00 05/10/2023 09:38:20 Fechado

CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 30.439.119/0001-26 R$ 132.332,00 05/10/2023 09:11:43 Manual

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-42 R$ 132.390,00 04/10/2023 11:01:15 Classificado

CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 30.439.119/0001-26 R$ 132.390,00 02/10/2023 09:24:25 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 30.439.119/0001-26 R$ 79.434,18

2º ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-42 R$ 83.820,00



09/10/2023, 08:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73096/relatorio_ata_parcial_44528109178.html 2/4

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 19650 1 CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E
ASSESSORIA LTDA

30.439.119/0001-
26

05/10/2023
09:35:44

05/10/2023
09:40:44

Ofertou 66582 1 ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

05/10/2023
09:35:44

05/10/2023
09:40:44

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023
09:08:27

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/10/2023
09:08:48

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Pregoeiro 05/10/2023
09:09:41

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES. NO RECEBIMENTO NÃO SERÃO
ACEITOS OBJETOS DE QUALIDADE INFERIOR AO REQUISITADO NO RESPECTIVO TR.

Sistema 05/10/2023
09:21:49

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:23:48. Boa sorte!

Sistema 05/10/2023
09:23:50

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 05/10/2023
09:29:39

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 47 segundos.

Sistema 05/10/2023
09:35:44

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 05/10/2023
09:40:44

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 05/10/2023
09:47:42

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 05/10/2023
09:57:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/10/2023
10:03:57

O fornecedor CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$79.434,18.

Sistema 06/10/2023
08:21:25

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CACTUS
PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA -30.439.119/0001-26 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/10/2023
08:21:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 06/10/2023
09:21:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/10/2023
08:34:38

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A SESSÃO ENCERRADA..



09/10/2023, 08:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73096/relatorio_ata_parcial_44528109178.html 3/4

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/10/2023
08:45:56

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS A TODOS QUE ESSE PREGÃO CORRESPONDE AO OBJETO QUE ESTÁ NO
EDITAL ANEXADO AO SISTEMA, QUE NESSE CASO É : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE
PROJETOS SOCIAIS “CINE SOCIAL PARA TODOS”, PARA OS BENEFICIÁRIOS DOS PROGAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL. NO MOMENTO DO CADASTRO AQUI NO LICITANET,
EQUIVOCADAMENTE FOI INFORMADA OUTRA DESCRIÇÃO DO OBJETO NA HORA DO CADASTRO, MAS ISSO NÃO EMPATA DOS
LICITANTES CADASTRAREM SUAS PROPOSTAS, TENDO EM VISTA QUE O EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA ESTÁ CORRETO.
PEDIMOS DESCULPAS PELO O EQUIVOCO, MAS A LICITAÇÃO PERMANECE COM A MESMA DATA PREVISTA. DESDE JÁ,
DESEJAMOS UMA ÓTIMA DISPUTA A TODOS PARTICIPANTES.

Sistema 03/10/2023
08:46:33

DESCRIÇÃO DA LICITAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS A TODOS QUE ESSE PREGÃO CORRESPONDE AO OBJETO QUE ESTÁ NO
EDITAL ANEXADO AO SISTEMA,  QUE NESSE CASO É : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE
PROJETOS SOCIAIS “CINE SOCIAL PARA TODOS”, PARA OS BENEFICIÁRIOS DOS PROGAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL.

NO MOMENTO DO CADASTRO AQUI NO LICITANET, EQUIVOCADAMENTE FOI INFORMADA OUTRA DESCRIÇÃO DO OBJETO NA
HORA DO CADASTRO, MAS ISSO NÃO EMPATA DOS LICITANTES CADASTRAREM SUAS PROPOSTAS, TENDO EM VISTA QUE O
EDITAL ESTÁ CORRETO. PEDIMOS DESCULPAS PELO O EQUIVOCO, MAS A LICITAÇÃO PERMANECE COM A MESMA DATA
PREVISTA.

DESDE JÁ, DESEJAMOS UMA ÓTIMA DISPUTA A TODOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 05/10/2023
09:05:29

BOM DIA SENHORES LICITANTES !

Pregoeiro 05/10/2023
09:07:35

PREZADO LICITANTE, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 058/2023, QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE PROJETOS SOCIAIS “CINE SOCIAL PARA TODOS”, PARA OS
BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL.

Sistema 05/10/2023
09:08:48

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:08:48

Pregoeiro 05/10/2023
09:09:50

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Pregoeiro 05/10/2023
09:12:56

Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto e fechado”, em que os licitantes apresentarão
lances públicos e sucessivos, com lance final fechado.

Pregoeiro 05/10/2023
09:14:25

1.24 A etapa de lances da sessão pública terá duração inicial de 15 (quinze) minutos. Após esse prazo, o sistema encaminhará aviso de
fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de tempo de até 10 (dez) minutos, aleatoriamente determinado, findo
o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances

Sistema 05/10/2023
09:14:42

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 05/10/2023
10:04:26

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/10/2023 10:05:00hs até o dia 05/10/2023 12:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA.

Sistema 05/10/2023
10:28:52

O fornecedor CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1_1696512532.pdf no
proposta final.

Sistema 05/10/2023
12:05:02

O prazo para o fornecedor CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 05/10/2023
12:44:53

BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE AMANHÃ AS 08:00 HORAS DAREMOS O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO .

Pregoeiro 06/10/2023
08:21:00

BOM DIA SENHORES LICITANTES !

Pregoeiro 06/10/2023
08:21:10

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA
PARA FUTURA CONTRATAÇÕES



09/10/2023, 08:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73096/relatorio_ata_parcial_44528109178.html 4/4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 06/10/2023
08:25:33

INTENÇÃO DE RECUSOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
INFORMAMOS A TODOS INTERESSADOS QUE ABRIMOS PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSOS, MOTIVADAMENTE, VIA
SISTEMA.

 

ATT, CPL-PMF

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 09/10/2023
08:27:20

BOM DIA SENHORES LICITANTES ! INFORMAMOS QUE DAREMOS CONTINUIDADE NO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DO
CERTAME, TENDO EM VISTA QUE NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DO OUTRO LICITANTE.


